
 

 

  

Oggetto: Sistemazione delle aiuole e del verde urbano nella Calata Mariano Delogu del Porto di Cagliari 

CIG Z2E3CB5055 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022 - 15.02.2026; 

TENUTO CONTO che il 4 novembre p.v. si terrà a Cagliari presso la Calata Mariano Delogu la 

cerimonia per il Giorno dell’Unità Nazionale e Giornata delle Forze Armate; 

CONSIDERATO che per tale occasione l’Ente ritiene opportuno provvedere alla sostituzione delle 

essenze floreali attualmente presenti nelle fioriere con altre essenze aventi i colori 

della bandiera nazionale; 

VISTI  i preventivi per il succitato intervento presentati dalle ditte (iscritte all’Albo Fornitori 

dell’Ente): Primavera 83 - importo offerta € 11.647,00 + iva (nota prot. n. 25021 del 

28/09/2023); Malloru Legnami - importo offerta € 9.200,00 + iva (nota prot. n.25437 

del 03/10/2023); Linea Verde s.r.l. - importo offerta € 6.536,60 + iva (nota prot. 

n.25504 del 04/10/2023); 

CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso è quello presentato dalla Società Linea Verde s.r.l.; 

VISTO l’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano con affidamento diretto per servizi di importo inferiore a € 140.000, anche 



 

 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

 

di affidare i lavori di sistemazione delle aiuole e del verde urbano della Calata Mariano Delogu nel Porto 

di Cagliari alla Società Linea Verde s.r.l. per un importo di € 6.536,60 + IVA (22%), per complessivi € 

7.977,58. La relativa spesa graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione dell’anno 2023. 

 
 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Davide Dettori 


		2023-10-05T06:59:26+0000
	NATALE DITEL


		2023-10-05T07:00:40+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-10-05T10:01:24+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-10-05T10:39:55+0000
	Firma applicativa




